[bookmark: _GoBack]25.02.2019 № 128-нму «С»

О проведении практики студентов
факультета истории, коммуникации и туризма

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-23 01 07 «Инфор-мация и коммуникация» и 1-23 01 08 «Журналистика (по направлениям)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов               4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-23 01 08-01 «Журналистика (по направлениям)» с 25.02.2019 по 20.04.2019.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцен-та кафедры журналистики  И.А.Герасимчик.
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 03.05.2019.
1.4. Главному бухгалтеру В.С.Гацук оплатить студентке бюджетной формы получения высшего образования I ступени Воробей Веронике Анатольевне: проезд по маршруту г. Гродно – г.п. Б.Берестовица – г. Гродно, суточные и проживание за счет средств республиканского бюджета.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов           4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-23 01 07 «Информация и коммуникация» с 25.02.2019 по 20.04.2019.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на до-цента кафедры журналистики И.В.Пивоварчик.
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 29.04.2019.
3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма Т.А.Пивоварчик.

Проректор по учебной работе					                 Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей
____  ____________2019

Главный бухгалтер

_________________ В.С.Гацук
____  ____________ 2019

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ____________ 2019

Руководитель практики

_________________ Н.П.Хорощева
_____  ___________ 2019

Декан факультета истории, коммуникации и туризма

_________________ Т.А.Пивоварчик
_____  ___________  2019

Приложение 1
к приказу ректора университета
______________2019 № _____________

	№
п/п
	ФИО студентов
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководите-ля практики от кафедры, должность

	1.
	Арабей Екатерина Дмитриевна
	Платная
	ГУ «Централизованная система детских библиотек г.Минска»
	Минчук И.И., за-ведующий кафед-рой журналистики

	2.
	Ашанова Александра Валерьевна
	Платная
	ЗАО «Второй национальный телеканал», г.Минск

	3.
	Батырджанов
Агаджан
	Платная
	КУП «Телерадиовещательный канал «Гродно Плюс»

	4.
	Воробей Вероника Анатольевна
	Бюджетная
	Учреждение «Редакция газеты «Бераставіцкая газета»

	5.
	Вэй Ванчэн

	Платная
	КУП «Телерадиовещательный канал «Гродно Плюс»

	6.
	Горбацевич Елена Анатольевна
	Бюджетная
	ООО «Амбер Фильм», г.Гродно

	7.
	Езепчик Айсел Джамшидовна
	Бюджетная
	Управление спорта и туризма Гродненского облисполкома

	8.
	Барташ Артем Иванович
	Бюджетная
	РУП РТЦ «Телерадиокомпания «Гродно»
	Максимчик О.К., старший препода-ватель кафедры журналистики

	9.
	Горленко Вадим Александрович
	Платная

	10.
	Чеботаревич Ирина Игоревна
	Бюджетная

	11.
	Шевелева Кристина Дмитриевна
	Платная

	12.
	Вейкшнер Виктория Вацлавовна
	Платная
	ГУ «Редакция региональной газеты «Перспектива»
	Морозов С.П., до-цент кафедры журналистики

	13.
	Дорофеева Алина Витальевна
	Платная
	ЧТУП «Глобус Медиа», г.Гродно

	14.
	Домбровская Анастасия Эдуардовна
	Бюджетная
	КУП «Телерадиовещательный канал «Гродно Плюс»
	Герасимчик И.А., доцент кафедры журналистики

	15.
	Янюк Елена Николаевна
	Бюджетная
	КУП «Гроднооблкиновидеопрокат»

	16.
	Ильенкова Мария Геннадьевна
	Бюджетная
	КУП «Редакция районной газеты «Наш час» и радиопрограммы», г.Волковыск

	17.
	Поплавская Юлия Витальевна
	Бюджетная
	ООО «ГродноИн», г. Гродно

	18.
	Савицкая Лалита Юрьевна
	Бюджетная
	ЗАО «Редакция газеты «Вечерний Гродно», г.Гродно

	19.
	Сержантова Екатерина Юрьевна
	Платная
	Центр по связям с обществен-ностью УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	20.
	Нестерик Елизавета Валерьевна
	Бюджетная
	ЧТУП «АГАВА ТРАНС», г.Гродно

Приложение 2
к приказу ректора университета
______________2019 № _____________

	№
п/п
	ФИО студентов
	Форма обучения
	Базы практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Ботвинко Анна Владимировна
	Платная
	Информационный отдел центра по связям с общественностью
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Лешук С.В., стар-ший преподаватель кафедры журналис-тики

	2.
	Гатауллина Олеся Рафхатовна
	Бюджетная
	ЧУП по ОУ «Центр Английского языка «Мистер Инглиш», г.Гродно

	3.
	Глазунов Илья Сергеевич
	Платная
	ЧТУП «Глобус Медиа», г.Гродно

	4.
	Громыко Виктория Дмитриевна
	Бюджетная
	ИП «Лапехо И.Г.»
 «Брамы гарадзенскія», г.Гродно

	5.
	Денищик Жанна Юрьевна
	Бюджетная
	Рекламное агентство «На ура»,
г.Гродно

	6.
	Дубинская Екатерина Андреевна
	Платная
	ООО «Вентгазпартнёр»,г.Гродно

	7.
	Семенчук Анастасия Игоревна
	Платная

	8.
	Залеский Виталий Юрьевич
	Бюджетная
	Компания «Окнаград», г.Гродно

	9.
	Зелепужина Анастасия Михайловна
	Бюджетная
	Военное информационное агентство Вооруженных сил РБ
«Ваяр», г.Минск

	10.
	Корко Екатерина Викторовна
	Бюджетная
	ГУ «Редакция газеты «Вечерний Брест»

	11.
	Коханская Лия Марьяновна
	Платная
	ОАО «Зенит-БелОМЩ»,
г.Вилейка, Минская область

	12.
	Кривецкая Маргарита Валерьевна
	Платная
	ООО «РОВА»

	13.
	Лопато Павел Викторович
	Бюджетная
	ИП «Махнева Е.М.» Кофейня «Кофе Саунд», г.Гродно

	14.
	Лукашевич Эрнест Станиславович
	Платная
	ГЧТУП «Купалинка», г.Гродно

	15.
	Лях Дарья Сергеевн
	Платная
	ООО «Ремвип», г.Гродно

	16.
	Мамайко Юлия Петровна
	Платная
	ООО «Спектр- Лайн», г.Скидель

	17.
	Пахомова Ольга Викторовна
	Платная
	ОДО «Кватрус Плюс», Минская область, Пуховичский район

	18.
	Ржеусская Екатерина Геннадьевна
	Бюджетная
	ЧУП «ЗетМедиа», г.Гродно

	19.
	Рязанцев Семён Анатольевич
	Платная
	ИП «Еременко В.В.»
 «33 комода», г.Гродно
	Зезюлевич А.В., доцент кафедры журналистики

	20.
	Шупица Ян Викторович
	Платная
	КУП «Гроднооблкиновидеопрокат»

	21.
	Якута Диана Владимировна
	Платная
	ООО «Гродненский мясокомбинат»

	22.
	Клусевич Дарья Станиславовна
	Платная
	Гродненское общественное объединение «Клуб единоборств «НАЯР», г.Гродно

	23.
	Глинская Дарья Анатольевна
	Бюджетная
	ЧУП «Гродненские окна»,
г.Гродно

	24.
	Старовойтова Полина Александровна
	Бюджетная
	ООО «Иноксия», г.Гродно

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Т.А.Пивоварчик – декан факультета истории, коммуникации и туризма;
2. В.С.Гацук – главный бухгалтер;
3. Н.А.Лицкевич – бухгалтер (202 каб.);
4. Н.А.Кейко – ведущий экономист ПЭО (223 каб.);
5. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
6. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева